1 / 3

農学研究科教授会議議事概要

日 時：令和2年3月5日（木） ①②14:03～15:15，③15:44～15:54

場 所：農学研究科大会議室

出席者：①②75人，③61人

①【審議事項】

１．令和２年３月大学院農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

２．他大学大学院で修得した授業科目の修了要件単位認定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和２年度農学研究科非常勤講師授業計画変更（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．農学研究科カリキュラムポリシーの修正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．令和２年度博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅲ期、１０月入学（進学）第Ⅱ期及びグローバルドクター

コース４月進学第Ⅲ期・１０月進学第Ⅱ期実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．令和２年度大学推薦による国費外国人留学生（一般枠）の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．令和２年度農学研究科博士課程前期課程研究生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．農学研究科諸内規の制定及び一部改正について

 (1)神戸大学大学院農学研究科自己点検・評価委員会内規

 (2)神戸大学農学部・大学院農学研究科における教育の内部質保証の体制・手順に関する内規

 (3)神戸大学大学院農学研究科における人を直接の対象とする研究に関する内規

 (4)神戸大学大学院農学研究科における人を直接の対象とする研究に関する取扱いについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 / 3

９．人事委員会委員の選出について

   各講座から選出された人事委員会委員候補者について，審議の結果，承認した。

10．全学委員会委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

②【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

研究科長から，2月7日開催の人事教授会において決定・報告された教員人事について報告した。

（３）農学研究科地域連携センター長の選出について

    センター長を指名したことを報告した。

（４）食の安全・安心科学センター長の選出について

    センター長を指名したことを報告した。

（５）全学委員会委員の委嘱について

下記の委員会委員の委嘱について，承諾したことを報告した。

1)．大学文書史料室運営委員会委員

2)．動物実験委員会委員及び六甲台地区動物実験委員会委員

（６）研究基盤センター長及びアイソトープ部門長について

    センター長及び部門長の就任承認について報告した。

（７）海外渡航について

（８）兼業従事一覧について

（９）学術研究員の雇用について

（10）賞等の受賞について

    （７）～（10）について報告した。

２．各種委員会等報告

   なし

3 / 3

３．その他

（１）令和２年度農学研究科教授会等の年間予定表について

年間予定表についてお知らせした。

（２）学生への謝金等の不適切な取り扱いの防止について

謝金等の不適切な取り扱いの防止について報告した。

（３）神のまにまにについて

    販売状況について報告した。

③【審議事項】

１．令和２年３月大学院農学研究科博士課程後期課程修了者の判定（案）について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

２．課程を経ない者の学位授与判定について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。